
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  11/2017 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO:  n. 5  – APPLICAZIONE PER L’ANNO 2017 ART. 30 CCNL 29.03.2006 E  
                                    SUCCESSIVE MODIFICAZIONI PER I DIRIGENTI DEI CONSORZI 
                                    DI BONIFICA. 
 
DELIBERA n.  47/2017 
 

Il giorno sei del mese di dicembre dell’anno duemiladiciassette alle ore 11,00.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n.  0006658  di prot. del  27.11.2017 con ordine del giorno integrato a seguito di nota 
presidenziale prot. n. 0006702 del 29.11.2017 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 
 

                                                   1) SOLDI Dott. Italo, Presidente     P 
2) GROPPELLI Geom. Agostino, Vice Presidente Vicario  P 
3) FRERI p.a. Arnaldo Alberto, Vice Presidente   P                                               

     4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
      5) CABRINI Claudio Ernesto, rappresentante dei consorziati P 
     6) GHIDONI Giovanni, rappresentante dei consorziati  P 
     7) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  P 

  8) QUAINI p.a. Alfredo, rappresentante dei consorziati  A.G. 
  9) ROLDI Mario, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) STABILINI Marco, rappresentante dei consorziati  P 
11) STROPPA Francesco, rappresentante dei consorziati  A.G. 
12) VALENTI Fabio, rappresentante dei  consorziati   P 
13) MORETTI Dott. Bruno, rappresentante provinciale  P 
14) BETTONI Alessandro, rappresentante regionale                                P 

 
 

Con l’intervento del Legale dell’Ente Avv. Enrica BOCCHI MAGNOLI. 
Assenti giustificati il Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI e  il Revisore unico dei 

conti Dott. Sergio CURTI. 
Funge da verbalizzante il Signor Giorgio Guarneri. 
 

      Sono le ore  11,10 .- 

- - - 

 
 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
 

              Il Consiglio di Amministrazione, 
 
 
 

- visto l’art. 30 del vigente c.c.n.l. del 29 Marzo 2006 per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica, il quale ha 
confermato per il Consorzio la possibilità di attribuire annualmente ai Dirigenti un compenso speciale, 
tenuto conto del grado di intensità dell’attività svolta;  
 

- sentita la proposta del Presidente consistente nell’attribuzione di € 10.000,00.- lordi al Direttore Generale 
Dott. Ing. Paolo Micheletti  e di € 10.000,00.- lordi al Direttore Amministrativo Dott.ssa Silvia Tempesta, 
visti i carichi di lavoro derivanti dall’accorpamento dei Consorzi e le conseguenti responsabilità; 
 

- dopo adeguata discussione; 
 

- all’unanimità; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale  previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 31/2008; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di definire l’attribuzione del compenso per il 2017 previsto dall’art. 30 del c.c.n.l. 29.03.2006 attualmente 
vigente corrispondendo la somma di € 10.000,00.- lordi al Direttore Generale  Dott. Ing. Paolo Micheletti  e 
di €  10.000,00.- lordi al Direttore Amministrativo Dott.ssa Silvia Tempesta considerando i carichi di lavoro 
derivanti dall’accorpamento dei Consorzi e le conseguenti responsabilità; 
 

2) di dare atto che la spesa di cui sopra verrà imputata al Titolo  I°  Uscite Correnti Cap. 31 dell’Uscita del 
Bilancio di Previsione 2017 e che il compenso ai Dirigenti interessati verrà corrisposto unitamente alle 
competenze del mese di Dicembre 2017.  

- - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

   Alle ore  12, 30, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 
 
 

Cremona, 06.12.2017    
 
 
 
 

               IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                IL PRESIDENTE 
                 Giorgio Guarneri                        Dott. Italo Soldi                                                                                                                                   

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno 12.12.2017 all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 
 
 


